

ذخیره سدها از نصف کمتر شد

بر اساس آخرین آمار از وضعیت سدهای کشور، از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۲۴ شهریورماه ۷ سد زیر ۱۵ درصد آب دارند و حجم آب موجود در مخازن ۴۹ درصد است. به گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی (ابتدای مهرماه) تا ۲۴ شهریورماه معادل ۶۰.۴۱ میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس باسال گذشته که عددی معادل ۱۷.۳۹ میلیارد مترمکعب بوده است، درصدافزایش داشته‌است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۶ درصدافزایش مواجه بوده‌است. حجم آب موجودمخازن اکنون ۴۰.۷۵ میلیارد متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۶۰.۲۲ میلیارد متر مکعب بوده ۱۲ درصدافزایش یافته‌است. همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۹ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که در ۷ سد درصد پرشدگی کمتر از ۱۵ درصد است، به‌طوری‌که سد طرک استان خراسان رضوی ۱۲ درصد، سدپانزده خرداد حوضه قمرود ۱۳ درصد، سد استقلال آذربایجان غربی ۱۳ درصد، سدوشمگیر، گلستان، بوستان استان گلستان ۱۳ درصد، سد روبال داراب استان فارس دو درصد، سد تنگوییبه سیرجان استان کرمان ۸ درصد وسد ساوه استان مرکزی هفت درصد آب دارند. همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۳۰۷۵۰۰ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره‌های مشابه درازمدت (۵۰۲۴۶ میلیمتر) ۲ درصدافزایش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته (۴۰۲۱۱ میلیمتر) ۱۸ درصدافزایش را نشان می‌دهد.

مصرف گاز ایران و چین برابر است

رئیس سازمان برنامه و بودجه در جمع هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: میزان مصرف کشور معادل مصرف ۷۵ کشور اروپا و ۵۰ درصد اروپا وکل مصرف چین است در حالی که جمعیت و رشد اقتصادی چین از ما خیلی بیشتر است. سیدحمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، در شانزدهمین جلسه دوره دهم هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: من برای فعالان اقتصادی و بازرگانان و صنعتگران و کشاورزان و معدنکاران کشور احترام زیادی قائل هستم زیرا هیچ گروهی بیشتر از بازرگانان در تاریخ ایران به بسط فرهنگ ایران کمک نکردند و پیام تمدن ایرانی توسط بازرگانان ما به دورترین سرزمین‌ها رسیده‌است. وی افزود: نقش بازرگانان از سال ۱۳۰۰ با تشکیل اتاق بازرگانی شکل نگرفت بلکه قدمت آن به طول تمدن تاریخ می‌رسد و اکنون همین بازرگانان و دولت از سوی تحریم‌ها و چالش‌ها در فشار هستند. بنابراین اگر ۱۰ درصد صرفه جویی گاز کشور داشته میلیارد دلار انرژی به حوزه برق می‌دهد و سه‌ساله ۲۰ هزار میلیارد تومان بابت ما به متفاوت سوخت پرداخت می‌کند با این حال نمی‌تواند برق و گاز صنعت را تأمین کند و تولید اسبب می‌بیند برق مردم را که نمی‌شود قطع کرد. وی خاطر نشان کرد: دولت بیش از ۲۳۰ میلیارد مترمکعب گاز تولید میکند و حدود ۵۰ میلیارد دلار مترمکعب گاز صادر می‌کند یعنی تنها حدود پنج درصد گاز کشور را صادر می‌کند. بقیه در کشور مصرف می‌شود. این میزان مصرف معادل مصرف ۷۵ کشور اروپا و ۵۰ درصد اروپا و کل مصرف گاز چین است در حالی که جمعیت و رشد اقتصادی چین از ما خیلی بیشتری است. بنابراین اگر ۱۰ درصد صرفه جویی گاز کشور داشته باشیم منابع انرژی کشور را به میزان چشمگیری حفظ می‌کنیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه ادامه داد: چالش‌های داریم که هم تولیدکننده و هم دولت بازنده آن هستند و هیچ راهی نداریم جز اینکه تولیدکننده و سازمان برنامه بودجه با هم یگانه شوند و درست‌است که چالش داریم، اما کشور ما هیچ‌گاه در برابر چالش‌ها سرخم نکرد. وی اضافه کرد: ما ظرفیت‌های بزرگ دانشی در اختیار ندارد، نقشه سرزمین ما انواع معادن و نفت و گاز دارد و با کیفیت ارزان است، آب و آب‌های آزاد وصل است، ما سرزمین بکر مکران را داریم، ذخایر مس و آهن، قدرت فرهنگی قابل توجه و تنوع اقوام گوناگون و بازار ۵۰۰ میلیون نفری را در همسایگی خود داریم.

تولید بنزین با اکتان پایین به دلیل جبران ناترازی

یک مقام مسئول گفت: پالایشگاه ستاره خلیج فارس توانایی تولید بنزین با اکتان بالا و بنزین سوپر را دارد که به دلیل ناترازی مجبور به تولید بنزین با اکتان ۸۷ و البته قیمت ارزان نفت، با یک اقبهی مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اینکه شرکت نفت ستاره خلیج فارس بخش عمده‌ای از سوخت کشور را تأمین می‌کند، گفت: بیش از ۴۲ میلیون لیتر از مصرف روزانه بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس تأمین شود و پالایشگاه تک محصولی است. وی با اشاره به اینکه مصوبه دولت درباره آئین خوراک آسیب بیشتری به این پالایشگاه وارد کرد، خاطر نشان کرد: این آسیب باعث شد که پیش‌بینی‌ها و هدف‌گذاری‌های صورت گرفته برای سال ۱۴۲۰ به صورت کامل دست پیدا نکنیم و همه تلاش کردیم که اسه دستور العمل و آثار آن را کمتر کنیم خوشبختانه در اواخر دولت سیزدهم، به‌آب‌های آزاد وصل است، ما سرزمین بکر مکران را بندی که داشت دستور العمل دی ماه ۱۴۰۲، اعطف به ماسبق نکرد، به شرکت‌هایی مانند نفت ستاره خلیج فارس که طراحی آن برای تولید بنزین با اکتان بالا بود که به ما تحمیل شد برای جبران ناترازی بنزین و افزایش تولید باید بنزین با اکتان ۸۷ تولید کنید. افزایش با اشاره به اینکه دولت به دلیل ناترازی بنزین این شرکت را وادار به تولید بنزین با اکتان پایین تر کرد، افزود: نفت ستاره خلیج فارس توانایی تولید بنزین با اکتان بالا و بنزین سوپر را دارد که به دلیل ناترازی مجبور به تولید بنزین با اکتان ۸۷ و البته قیمت ارزان نفت، وی ادامه داد: تجهیزات موجود در این پالایشگاه فن آوری و تکنولوژی تولید با کیفیت بالا و حتی یورو ۵ را دارا هستند. این مساله خسارت و زیان بسیاری را به نفت ستاره وارد کرد. بعاند که پول همین بنزین ارزان هم به ما پرداخت نشده‌است. به گفته مدیرعامل تاپیکو شرکت پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس کم اکنون بیش از ۶۰ هزار همت به دلیل فروش بنزین از دولت طلب کار هستیم که فشار سنگینی بر نفت ستاره وارد کرد. وی با اشاره به اینکه شرکت نفت ستاره خلیج فارس امکان افزایش ظرفیت تولید بنزین را دارد، خاطر نشان کرد: در صورتی که دولت و شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی علاقه‌مند باشد با تأمین مالی مختصر می‌توانیم ظرفیت تولید بنزین را افزایش دهیم و با تأمین خوراک و میعانات که دولت در اختیار ما قرار دهد در یک فاز توسعه‌ای می‌توانیم میزان تولید را از ۴۲ میلیون لیتر افزایش دهیم

آرمان ملی

آرمان ملی: در حالی که انتظار می‌رفت سیاست‌های جدید ارزی جلوی هدر رفتن منابع ارزی در واردات کالا‌های غیرضروری را بگیرد، اما شاهد اتفاقی عجیب در بازار موبایل هستیم. واردات گوشی در ۳ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ با افت ۲۷ درصدی روبه‌رو شده، اما در عین حال، شاهد رشد سهم آیفون در بازار هستیم. این تناقض آشکار نگرانی‌هایی را در مورد سیاست‌گذاری‌های ارزی و تخصیص ارز به این حوزه ایجاد کرده‌است. مجید عالیان، سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل درباره وضعیت ممنوعیت واردات موبایل‌های آیفون ۱۵ و ۱۶ به «آرمان ملی» گفت: درباره واردات و رجیستر شدن یا نشدن گوشی‌های همراه آیفون ۱۵ و ۱۶ و نحوه رجیستر آنها به صورت رسمی به ما ابلاغ نشده است، اما می‌دانیم که پیگیری‌هایی در حال انجام است و امیدواریم که این امر به نتیجه‌ای مطلوب ختم شود و این امر تا پیش از ورود آیفون ۱۶ به بازار ایران عملیاتی شود. وی درباره عامل اصلی محدودیت واردات آیفون به بازار گفت: دلیل اصلی ممنوعیت واردات برخی از مدل‌های گوشی آیفون که تاکنون به طور رسمی اعلام شده، مدیریت منابع ارزی عنوان شده است، هرچند پیش از این با ثبت سفارش و تخصیص ارز واردات انواع گوشی‌های آیفون انجام می‌شد و به تقاضای داخلی که برای این مدل گوشی کم نیز نبود، پاسخ داده می‌شد، اما پس از ممنوعیت در حقیقت از میزان تقاضای این مدل گوشی کاسته نشد، اما با توجه به ممنوعیت اعلام شده از سوی دولت، به این میزان تقاضای ثابت، با احتی افزایش یافته از طریق مبادی غیرقانونی و قاچاق پاسخ داده شد و بر اساس آمار غیررسمی حدود ۹۰۰ هزار تاپک میلیون دستگاه گوشی آیفون مدل ۱۴ و ۱۵ با ارزش حدود ۹۰۰ میلیون دلار به کشور به طور غیررسمی و قاچاق وارد شد که بیانگر این است که نه تنها مدیریت منابع ارزی صورت نگرفت بلکه منجر به این شد که منابع ارزی به طور غیررسمی از کشور خارج شود، در حقیقت نادیده‌انگاشتن تقاضا برای تلفن‌های همراه مدل ۱۴ و ۱۵ و ممنوعیت واردات این مدل از موبایل‌ها فقط بازار و بستری برای قاچاق و رانت خوری فراهم کرد.

آزمودن تجربه‌ای اشتباه

عالیان اضافه کرد: پیش از این نیز بارها چنین تصمیماتی در این زمینه اخذ شده بود و مصوباتی درخصوص ممنوعیت واردات گوشی‌های آیفون در مدل‌های بالا صادر شده بود و نتایج مشابه آنچه هم اکنون در حال تجربه آن هستیم را به همراه داشته است، به این ترتیب اگر مسئولان فقط نگاهی به سوابق تصمیمات اخذ شده داشته باشند و بازار مصرف و تقاضا در مجموع اقتصاد کشور برایشان مهم باشد، اقدام به اخذ چنین تصمیماتی نمی‌کنند و باید با رافع این ممنوعیت و محدودیت‌ها بازار را همراه با وضعیت تقاضا و عرضه متعادل نگه دارند.

تکلیف خریداران و فروشنندگان را روشن کنید

او درباره ارز تخصیص یافته جهت واردات کالا و قطع شدن ارز دولتی برای واردات برخی از کالاها و تاثیرات آن در بازار گفت: ارز تخصیص یافته برای واردات اکثر کالاها از جمله گوشی موبایل همواره نوسانات مختلفی را پشت سر گذاشته است، به عنوان مثال درباره موبایل پیش از این از طریق ارز نیمایی، سپس تالار دوم و سامانه سما و هم اکنون نیز از طریق ارزی بسیار نزدیک به بازار آزاد انجام می‌شود، بدیهی است ارز تک نرخی باعث می‌شود که سرگردانی واردکنندگان و مصرف کنندگان از بین برود، حتی اگر این تصمیمات باعث افزایش چند درصدی نرخ این محصول شود، حداقل همگی می‌توانند نسبت به واردات یا خرید محصولات خود تصمیم‌گیری جدی داشته باشند. در هر حال بزرگ‌ترین چالش در مقوله واردات موبایل نوسانات در خصوص قیمت ارز و تصمیم‌گیری‌ها در این زمینه بوده است.

سرکوب تقاضا دلیل رونق قاچاق آیفون

سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل توضیح داد: تخلفات و قاچاق موبایل به دلیل ممنوعیت برخی از مدل‌های گوشی آیفون تقاضا برای این مدل از تلفن‌های همراه را افزایش داده است و در این راستا برخی از فروشندگان در سطح خرد و کلان

«آرمان ملی» از وضعیت بازار موبایل آیفون گزارش می‌دهد

قاچاقی به شیرینی ۹۰۰ میلیون دلار

تبعات تصمیمات خلق الساعه در بازار موبایل



از این تقاضای انباشته شده بدون پاسخ رسمی مردمی، سوءاستفاده می‌کنند و با اعلام روش‌های فروش به ظاهر راحت‌تر از علاقه مردم سوءاستفاده می‌کنند و با اختلاس‌های کلان علاوه بر کلاهبرداری اموال مردم، به ایجاد دامن و نارضایتی عمومی مردم بیش از حد برای این آیفون ۱۴ به بعد علاوه بر مردم این سوال برای ما نیز مطرح شده است، که چرا با وجود این همه مشکلات ناشی از ممنوعیت برخی از مدل‌های گوشی آیفون باز هم همچنان بر محدودشدن واردات این محصولات اصرار می‌شود؟ دبیر کنگره موبایل منتقد است: مشکلات مربوط به این امر ناشی از تصمیمات خلق الساعه‌ای است که در نهایت به التهاب بازار ختم می‌شود و عده‌ای سوءاستفاده‌گر در بازار نیز از این امر سود می‌جویند و قطعا هیچ ارتباطی با سلطان‌ها و… در این صنف ندارد، بلکه نکته‌ای که وجود دارد این است که تصمیمات اخذ شده در این حوزه لحظه‌ای، بدون کارشناسی و مشاوره با صاحبان این صنف و بررسی بازار صورت می‌گیرد که باعث ایجاد حفره‌ای در فضای اقتصادی می‌شود که عده‌ای از این خلأ سوءاستفاده می‌کنند و متأسفانه باعث ایجاد رانت‌هایی می‌شود که باید دید که این اتفاقات که به شکل سریالی در کشور رخ می‌دهد از کدام ناحیه ایجاد می‌شود؟ هرچند قطعا بیش‌ترین عامل همین تصمیمات اشتباه و غیرکارشناسی است که فرصت‌های خوبی برای اخلاکلران ایجاد می‌کند.

اسدی، رئیس انجمن تلفن همراه ایران نیز تأکید می‌کند که انجمن تلفن همراه ایران به شدت بیکبر موضوع برداشته شدن ممنوعیت‌های آیفون است و همواره اعلام کرده که «رفع ممنوعیت واردات این کالا منافع صنعتی و منافع ملی را تأمین می‌کند و هیچ‌کس از برداشته شدن این ممنوعیت ضرر نمی‌کند.» البته آن طور که رئیس انجمن تلفن همراه ایران می‌گوید، برداشته شدن ممنوعیت آیفون منوط به برخی تغییرات از جمله تغییر در میزان تعرفه واردات است، «اگر قرار باشد که ممنوعیت واردات گوشی‌های آیفون برداشته شود نیاز به بحثی تغییرات گمرکی دارد. تعرفه گمرکی واردات باید افزایش پیدا کند و چند نهاد، وزارتخانه، کمیسیون اصل ۱۰۰ مجلس و… درگیر این موضوع خواهند شد.» هرچند پیش از این تعرفه واردات انواع گوشی‌های کمتر و بیشتر از ۶۰۰ دلار اعلام شده و بعداز کش و قوس‌هایی که وجود داشت این تعرفه در سال ۱۴۰۳ برای گوشی‌های بیشتر از ۶۰۰ دلار که با رویه تجاری وارد شده‌اند ۴۰ درصد و برای گوشی‌هایی با این قیمت که با روش مسافری می‌پستی وارد کشور شده‌اند، ۶۰ درصد تعیین شده بود. حتی در مقطعی زرمه‌هایی از اینکه آیفون‌های ۱۴ به بعد در صورت لغو ممنوعیت تعرفه ۹۶ درصدی خواهند داشت هم به گوش رسید، اما در ادامه این عدد تکدید شد و همان ۶۰ درصد تعرفه برای گوشی‌های مسافری بالای ۶۰۰ دلار در نظر گرفته شد. وی اضافه کرد: حدس و گمان من از جلساتی که با دوستان در دولت دارم این است که اگر قرار باشد واردات آیفون ۱۴ به بعد را باز کنند مجدداً افزایش تعرفه می‌دهند و بعد واردات

دوشنبه
۰۶ ۰۶ ۱۴۰۳
سال هفتم
شماره ۱۹۲۱
armanmeli.ir
۱۲ ربيع الاول ۱۴۰۳ / ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۴

بازار سرمایه

شاخص کل افت کرد

شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز (یکشنبه، ۲۵ شهریورماه) با افت ۹۹۶۴ واحدی به ۲،۰۶۵،۵۰۷ واحد رسید. در جریان دادوستد‌های دیروز (یکشنبه، ۲۵ شهریور) بازار سرمایه، بیش از ۷ میلیارد و ۲۴۵ میلیون اوراق نهادهار، سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۴ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان در بیش از ۲۵۵ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۹ هزار و ۹۶۴ واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۶۵ هزار و ۵۰۷ واحد قرار گرفت. بیش‌ترین اثر منفی بر دامسنج بازار سهام در روز جاری به ترتیب به نام نهادهای معاملاتی فولاد، شینا و شیندر شد. براساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۳ میلیارد و ۲۴۸ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱،۵۴۴ میلیارد تومان در بیش از ۱۰۶ هزار نوبت، شاخص کل فرابورس ۲۲ واحد افت کرد و در ارتفاع ۲۱ هزار و ۵۶۷ واحد قرار گرفت. در این بازار هم دیروز بیش‌ترین اثر بر شاخص فرابورس به ترتیب به نام نهادهای معاملاتی خاور، و سپهر و گکهر ثبت شد که در بین این سه نهاد، و سپهر بر شاخص فرابورس اثر مثبت داشت.

نص بازار

کاهش قیمت گوشت مرغ

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت: تا دو هفته آینده که مسافرت‌ها کاهش می‌یابد نرخ گوشت مرغ هم پایین خواهد آمد. نرخ گوشت مرغ در دو هفته اخیر روند افزایشی داشت، به طوری‌که در ۵ ماهه اخیر نخست سال قیمت این محصول پروتئینی بین ۷۸ تا ۸۸ هزار تومان در هر کیلو متغیر بود؛ اما در دو هفته اخیر این عدد به ۹۵ هزار تومان رسیده است. علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت مصوب گوشت مرغ تغییر کرده است به مهر گفت: تقریباً دو سال است که برای مرغ قیمت مصوب تعیین نمی‌شود و علاقه‌ای هم به این موضوع نداریم. قیمت مصوب و دستوری قابلیت اجرایی نداشته و مؤلفه‌های اقتصادی منافات دارد. وی افزود: دو اسفند سال گذشته طی مکاتباتی که اتحادیه با محمدعلی نیکبخت، وزیر وقت جهاد کشاورزی داشت خواهان پیگیری نرخ مرغ شد زیرا تولیدکنندگان در حال زیان بودند. وی ادامه داد: قیمت تمام شده مرغ زنده با نرخ جوچه یک روزه ۳۰ هزار تومانی و سویا ۲۲ هزار تومانی مبلغ ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان بود. وزیر اسبق در واقعیه برای شرکت پشتیبانی او رام داشت، از این مجموعه خواست تا گوشت‌های مرغ مزاد در سطح بازار را با قیمت ۵۸ هزار تومان جمع‌آوری کند که این شرکت نتوانست آن را عملیاتی نماید. از یکسو هم واردات انجام شده بود که تاریخ مصرف آن نزدیک بود.

وی تصریح کرد: امسال با تدابیری که اندیشیده شد گوشت مرغ مزاد صادر شد؛ البته حجم زیادی نبود. بنابراین تأکید دارم که قیمت باید در بازار و با توجه به عرضه و تقاضا مشخص شود. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی با بیان اینکه طی ۴ ماه متوالی از اردیبهشت تا مرداد ماه قیمت مرغ زنده بین ۵۰ تا ۵۲ هزار تومان متغیر بود، اظهار کرد: در حال حاضر بیشتر صادرات به عراق است که خودش نیز جز تولیدکنندگان مرغ در منطقه محسوب می‌شود.

افزایش مصرف گوشت مرغ

ابراهیمی درباره چرایی افزایش قیمت گوشت مرغ در شهریورماه، عنوان کرد: گوشت تولیدی شهریور ماه مربوط به جوچه ریزی تیر و اواخر خرداد ماه بوده که به دلیل گرمای هوا میزان جوچه ریزی در استان‌های جنوبی کاهش و در مرکز، تراکم تولید پایین آمده بود. ضمن اینکه وزن‌گیری هم کم شده و مرغ‌ها سبک‌تر هستند. وی افزود: از سوی دیگر به دلیل پایان تعطیلات تابستانی و افزایش مسافرت‌ها، مصرف مرغ در کشور شهریور ماه روند صعودی دارد. مردم هم عادت به تازه خوری دارند و مرغ منجمد تقاضای کمی دارد؛ از این رو مصرف در این ماه افزایش یافت. این مسئول صنفی اظهار کرد: تا دو هفته آینده که مسافرت‌ها کاهش کرد، خواهد داشت قیمت گوشت مرغ هم پایین می‌آید. وی با اشاره به نوسان تقاضا در این ماه اضافه کرد: در حالی که ۱۷ شهریور عنوان شد میزان گوشت مرغ در میدان به هم‌کم آمده است، اما چند روز بعد در ۲۰ شهریور ۲۰۰ تن اضافه آمد. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه صادرات مرغ برای تنظیم بازار داخلی و جلوگیری از افزایش قیمت‌ها متوقف شده است، عنوان کرد: در حال حاضر قیمت روز مرغ زنده در بازار به ۶۳ تا ۶۴ هزار تومان رسیده و قیمت تمام شده در شرایط فعلی در حدود ۶۵ هزار تومان است. ابراهیمی یادآور شد: بخش‌ها در تأمین نهاده‌های دامی مشکلی وجود ندارد و در نیمه دوم با کاهش دما تولید این محصول پروتئینی در کشور روند افزایشی خواهد داشت. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در پایان اظهار کرد: دولت تشکل‌ها اجازه نمی‌دهند در تأمین بازار ذرت، جوچه و سویا مشکلی به وجود آید.

وزیر راه و شهرسازی:

سیاست‌گذاری‌های شهر تهران قابل دفاع نیست

نسبت به اینکه بتواند نقش «مادرانه» خود در وزارت راه و شهرسازی را به خوبی ایفا کند؛ خواستار استمرار مطالبه‌گری جامعه مهندسان و معمار و شهرساز و سایر فعالان مدنی شد. وزیر راه و شهرسازی خطاب به نمایندگان جامعه مهندسان مشاور و معمار و سایر فعالان است؛ منتشر شود و در دسترس همگان قرار بگیرد، چراکه این موارد محرمانه نیستند و مخاطبان باید در جریان مواضع طرفین موافق و مخالف قرار گیرند. صادق با بیان اینکه آنچه در چند سال اخیر در سیاست‌گذاری شهر تهران رخ داده است «چه می‌خواهیم بنسیم؟» و بعد برخی طرح‌ها را کنار گذاشته و یا اصلاح کنیم.

وزیر راه و شهرسازی از مذاکرات خود با سازمان برنامه و بودجه برای متناسب‌سازی حق مشاوران در تهیه و تدوین طرح‌های توسعه شهری یاد کرد و اطمینان داد که این مسیر ادامه خواهد یافت. وی که انتصابش به عنوان وزیر راه را به منزله اعتماد دولت و مجلس به یک کارشناس معماری و شهرسازی تعبیر می‌کرد؛ ادامه داد: تا دوام این اعتماد نیازمند کمک شماس‌ت. با اولویت‌بندی مسائل مطرح شده در این جلسه به سمت حل آنها پیش برویم.

خطاب به احمد نیکخواه نائینی سرپرست معاونت معماری و شهرسازی خود، تأکید کرد: مشروح صورت جلسات این شورا که نشان دهنده مواضع نمایندگان وزارت راه و شهرسازی، نمایندگان مشاوران معمار و شهرساز و فعالان مدنی و محیط زیستی و سایر فعالان است؛ منتشر شود و در دسترس همگان قرار بگیرد، چراکه این موارد محرمانه نیستند و مخاطبان باید در جریان مواضع طرفین موافق و مخالف قرار گیرند. صادق با بیان اینکه آنچه در چند سال اخیر در سیاست‌گذاری شهر تهران رخ داده است «چه می‌خواهیم بنسیم؟» و بعد برخی طرح‌ها را کنار گذاشته و یا اصلاح کنیم.

وزیر راه و شهرسازی تأکید بر اینکه باید نسخه‌های واقعی برای حل مشکلات مسکن و شهرسازی تجویز شود یا‌آور شد که حل همه مسائل موجود، متوجه وزارت راه و شهرسازی نیست. وی در واکنش به انتقادات برخی اعضای حاضر در جلسه به مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه آنچه در چند سال اخیر در سیاست‌گذاری شهر تهران رخ داده است قابل دفاع نیست، گفت: موقعیت ویژه و چالش‌های شهر تهران ایجاب می‌کند که تصمیم‌سازی‌ها و تصمیم‌گیری‌ها در آن، در سطح کلان‌تری همچون هیات محترم وزیران انجام شود. ابر مشکلات پاینخت؛ صرفاً در شهرداری تهران و کمیسیون‌های آن قابل حل نیست و نیازمند تصمیم‌های هیات وزیران و البته اجرای آنهاست.

فرزانه صادق، دیدار دو ساعت و نیمه با نمایندگان جامعه شهرسازان، معماران و فعالان محیط زیست و سایر نهاد‌های مدنی خواستار اولویت‌بندی ابر چالش‌های ذکر شده از سوی این نهاد‌ها و تشکل‌ها شد و ابراز امیدواری کرد تا در مدت وزارتش «اسیر نظامات قدرت نشده و در

صراطی مستقیم به سوی حل مشکلات مردم پیش برود.» عضو کمیته دولت چهاردهم ادامه داد: شاید در این مدت محدود چهارساله به رویاها و اهداف غایی خود برسیم، اما باید در مسیر صحیح دستیابی به آنها حرکت کنیم. وی در عین حال که از اهمیت رویاپردازی سخن گفت؛ خطاب به